АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2022 г. № 764-ПА

г. Камышлов

Об утверждении Перечня массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг, оказываемых в электронном

формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) администрацией Камышловского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до

2030 года», поручением Президента Российской Федерации от 10 октября

2020 года № Пр-1648 об обеспечении к 01 января 2023 года перевода в

электронный формат массовых социально значимых государственных и

муниципальных услуг, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень массовых социально значимых государственных и

муниципальных услуг, оказываемых в электронном формате на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций) администрацией

Камышловского муниципального района (далее – Перечень) (прилагается).

2. Руководителям организаций, указанных в графе 3 Перечня, обеспечить

своевременное предоставление массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг гражданам обратившихся в

администрацию Камышловского муниципального района в электроном

формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг и

муниципальных услуг.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов)

настоящее постановление администрации Камышловского муниципального

района   разместить  на  официальном   сайте   администрации   Камышловского

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

 2

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

https://kamyshlovsky-region.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 29.11.2022 г. № 764-ПА

Перечень массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, оказываемых в электронном

формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) администрацией

Камышловского муниципального района

№ п/п Наименование услуги Организации, ответственные за

предоставление массовых социально

значимых государственных и

муниципальных услуг в электронном

формате

1 2 3

1.  Организация отдыха детей в каникулярное время Управление образования администрации

Камышловского муниципального района

2.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

3.  Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

4.  Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

5.  Назначение и выплата компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том

числе оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан

МКУ КМР «Центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

6.  Предоставление субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг МКУ КМР «Центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

 4

7.  Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

8.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые

находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

9.  Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

10.  Предварительное согласование предоставления земельного участка Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

11.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, без проведения торгов

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

12.  Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной

категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель

из одной категории в другую категорию

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района

13.  Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности

Камышловский районный комитет по

управлению имуществом администрации

Камышловского муниципального района